
Ledčice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.340894N, 14.294310E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 097 ha

Počet obyvatel: 692 PSČ: 277 08

Adresa URL: www.ledcice.cz

Historie obce Ledčice
První psaná zmínka o vsi pochází z roku 1226, kdy Přemysl Otakar I. stvrzuje, že jeho otec Vladislav II.
daroval kromě jiného i Ledčice ženskému premonstrátskému klášteru. Mezi významné držitele obce
patřili například Oldřich Zajíc z Hazmburka, písař pražské konzistoře Frána, staroměstský
měšťan Jan Schwarzenstern, Jan z Písku, Jan Smiřický ze Smiřic, Samuel z Hrádku a další. Roku 1616
ji koupila Polyxena z Lobkowicz, jejíž rod vlastnil Ledčice až do roku 1850. Obec byla vždy součástí
Podřipska. Do roku 1960 pak patřila k roudnickému okresu, později se stala součástí Středočeského
kraje, okresu Mělník. Z významných osobností se v Ledčičích narodili básník a literát Bohumil Kašpar,
literát, kazatel a osobní přítel T. G. Masaryka Ferdinand Císař či malíř a technik Bedřich Nedoma.
Mezi osobnosti, které k obci měly srdečný vztah a rády ji navštěvovaly, patří Josef Václav Frič, který se
o Ledčicích zmiňuje ve svých Pamětech, autor Broučků Jan Karafiát, spisovatel Josef Věromír Pleva,
Pavel Váša, který napsal o místních evangelících v knize Pod Řípem a Miloš Václav Kratochvíl z
nedalekých Mlčechvost, jenž ve svém díle vzpomíná na svá školní léta v Ledčicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6352/ledcice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:48:05


